
100+1 obsah 8/2012

věda a příroda
10 Sebevražedné komety
Co jsou vlastně komety a proč putuji nebez
pečně blízko ke Slunci?

44 Země očima andělů
Nechrne se unášet dech beroucím pohledem 
na svět z ptačí perspektivy

56 Voda
Věděli jste, co je  mimozemská voda nebo jak se 
liší obsah vody v těle běžného člověka a špič
kového atleta?

svět kolem nás

historie16 Muž, který zachránil svět
V roce 1983 zachránil Stanislav Petrov svět před třetí 
světovou válkou. Hrdinu však ocenili až o mnoho let 
později

26 Jeskynní Lidé___________
Zpátky do jeskyně? V Čině rozhodně ano -  v podzem
ních obydlich tu žije několik desítek milionů lidí

58 Pět nejbizarnějších úmrtí
Je horší smrt v kanále při hledání peněženky, nebo 
úmrtí na totá lní vyčerpám po maratónu v hraní 
videoher?

60 Trpaslík mezi obry
Nepál, maíá velká země mezi Indií a Čínou, je 
místem narození Buddhy a značného politické
ho chaosu

27 Šustící zázrak_______
Kdo stálu zrodu papíru a jaké jsou nejdůleži
tější milníky v jeho vývoji?

37 Oplatková legenda
Josef Manner koncem 19. století uvedl na trh 
legendární oplatkovou pochoutku pod heslem 
„čokoláda pro všechny"

18 Válka, co nebyla
Svět v šedesátých letech balancoval na okraji 
atomové války. Byla situace skutečně tak 
kritická?



8/2012 obsah 100+1
zápisník zz

C o psala 100+1 zahraniční zajímavost 

č. 22, rač. 19 (1983)

leným  systémem rádiového navádění. 

D a lší vvhodou  ie vaše „au tom atická

Psali isme před... 29 letv

50 Na koncert do parku
Dříve rozděloval, dnes spojuje. V Ber
líně se chodí na koncerty pod širým 
nebem do Mauerparku

51 Oslí svátek______
Velikonoční oslavy probíhají v belgic
kém Schaerbeeku netradičně -  městem 
prochází pestrobarevný průvod v čele 
s oslemKvětina radosti 

a zapomnění
Legendární drogu z nezralých 
makovic znali již  staří Sumerové. 
Zlatá éra tohoto léku i jedu 
nastala ale mnohem později


